
UCHWAŁA NR CIII/771/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 29.09.2023 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4140C3C2-225B-4DE3-8F67-10A21BF91DD4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29.09.2023 r. do Rady Miejskiej w Staszowie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. W myśl art 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów jest Rada Miejska w Staszowie. 
Przedmiotem skargi jest zarzut bezczynności w realizacji zadania gminy w zakresie braku przeprowadzenia 
analizy zagrożenia dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 
uprawiania sportu i rekreacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniach w dniach 24.10.2023 r. 
i 20.11.2023 r. zapoznała się z przedmiotem skargi i dokonała jej wnikliwej analizy. Komisja ustaliła, iż na 
terenie gminy Staszów zlokalizowane są dwa obszary wodne, które mogą być wykorzystywane do kąpieli tj.: 
jezioro golejowskie i zbiornik retencyjny na Czarnej Staszowskiej zlokalizowany w pobliżu miejscowości 
Chańcza. Na jeziorze golejowskim utworzony został obszar wodny w postaci kąpieliska, którego organizatorem 
jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, ul. Mickiewicza 40, 28-200 Staszów, za zgodą Lasów 
Państwowych Nadleśnictwa Staszów. Kąpielisko funkcjonuje w okresie wakacji szkolnych. Zarówno przed 
rozpoczęciem sezonu, jak i w trakcie sezonu Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna każdorazowo 
przeprowadza badanie wody w zakresie mikrobiologicznym, stwierdzając przydatność wody do kąpieli. 
Ponadto na terenie kąpieliska umieszczono tablicę informacyjną, zawierającą informacje wymagane przepisami 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ewidencji kąpielisk oraz sposobu 
oznakowania kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli. Natomiast zgodnie z zapisami rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania 
obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag wytyczone zostały 
strefy dla umiejących i nieumiejących pływać wraz z oznaczeniem głębokości wody, wydzielono także brodzik 
dla dzieci, a także utworzono stanowisko do obserwacji miejsca wykorzystywanego do kąpieli. Na tablicy 
będącej na terenie kąpieliska w myśl zapisów ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych, podano informacje dotyczące zasad korzystania z miejsca 
wykorzystywanego do kąpieli, numerów alarmowych, ograniczeń w korzystaniu z miejsca wykorzystywanego 
do kąpieli. Niezależnie od powyższych działań Ośrodek Sportu i Rekreacji zapewnia stała kontrolę 
wyznaczonego obszaru wodnego przez ratowników wodnych posiadających zaświadczenia o ukończeniu 
szkolenia ratowników wodnych. Na terenie kąpieliska znajdują się również sprzęt ratunkowy i pomocniczy, 
urządzenia sygnalizujące i ostrzegawcze, podstawowy sprzęt medyczny i artykuły sanitarne. Nadmienić także 
należy, że corocznie dokonuje się czyszczenia powierzchni dna obszaru przeznaczonego do kąpieli oraz samej 
plaży. Ponadto w razie zaistnienia wyższej konieczności, może zostać wykorzystany ponton, jak i łodzie 
motorowe będące na wyposażeniu 4 Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z przeszkolonymi strażakami. 
W okresie funkcjonowania kąpieliska organizowane są imprezy dla dzieci i młodzieży, podczas których 
strażacy ochotnicy przeprowadzają pokazy udzielania pierwszej pomocy, w tym z ratownictwa wodnego. 
Zatem gmina Staszów minimalizuje ryzyka i dokłada wszelkich starań służących bezpieczeństwu podczas 
korzystania z przedmiotowego kąpieliska. Z kolei zbiornik wodny w miejscowości Chańcza jest zbiornikiem 
retencyjnym. Obszar zbiornika oraz przyległej plaży na terenie gminy Staszów znajduje się na działce nr ewid. 
713, obręb Jasień, która stanowi własność Skarbu Państwa. Gmina Staszów nie posiada bezpośrednio terenów 
w obszarze zbiornika i przyległej plaży. Dlatego też gmina Staszów nie tworzyła, jako organizator, 
wyznaczonego obszaru wodnego w postaci kąpieliska lub miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
nad zbiornikiem Chańcza. Również znajdująca się w sąsiedztwie gmina Raków od 2020 roku nie składała 
wniosku o utworzenie wyznaczonego obszaru wodnego w postaci kąpieliska lub miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, na terenach należących do gminy Staszów. Miejsce okazjonalnie 
wykorzystywane do kąpieli, którego organizatorem była gmina Raków, funkcjonowało po raz ostatni w 2019 
roku. Ponadto, w dniu 20 listopada 2023 r. Komenda Powiatowa Policji w Staszowie odpowiadając na pismo 
wystosowane przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie w sprawie wskazania miejsc w których występują 
zagrożenia dla bezpieczeństwa osób do pływania, kąpania się, uprawiania sportu i rekreacji poinformowała, że 
na terenie Miasta i Gminy Staszów występuje jedno takie miejsce tj. Zbiornik Wodny Chańcza jednakże, 
o czym wspomniano wyżej sam Zbiornik oraz przyległa plaża nie jest zlokalizowana na terenie gminy Staszów. 
Niezależnie od powyższych ustaleń gmina Staszów, nie przeprowadziła w sposób formalny analizy zagrożenia 
dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu               
i rekreacji. Jednocześnie taką analizę zagrożeń zamierza przeprowadzić w roku 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4140C3C2-225B-4DE3-8F67-10A21BF91DD4. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko dla Rady 
Miejskiej w Staszowie o uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska w Staszowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 
skargę za bezzasadną. Ponadto informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 w/w ustawy w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4140C3C2-225B-4DE3-8F67-10A21BF91DD4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CIII/771/2023 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


